5

Протокол № 13
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2017-2022г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10
(зал заседаний Совета депутатов)                                                                           13 августа 2019 года

	  Присутствовали: десять депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: глава муниципального округа Кезин М.С.
           Депутаты: Борисов В.Ю., Карпушин В.В., Кириков П.Д., Кунаков К.О., Рахилин К.В., Семенов С.Л., Степанов М.В., Цукасов С.С., Школьников А.Н.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., глава администрации С.С.Чекина, заместитель главы администрации Гавага В.П., представитель префектуры СВАО Ляпунова Т.В., начальник отдела по взаимодействию с населением управы Останкинского района Федотенкова С.А., консультант организационного сектора отдела по взаимодействию с населением управы Останкинского района Лихобабина Ж.А., представитель ПАО «МОЭК» Ростокина Н.Н., корреспондент газеты «Звездный бульвар» Флейтер Р., представитель Останкинской межрайонной прокуратуры Кузнецова К.М., жители района в количестве 3-х человек, советник организационно-кадровой службы администрации МО Алексеева О.А.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому        развитию Останкинского района города Москвы в 2019 году.
	2. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 23.04.2019 № 7/5 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского   района     города Москвы в 2019 году».
	3. Об      участии       депутатов     Совета       депутатов муниципального   округа  Останкинский   в  работе комиссий,    осуществляющих      открытие      работ и приемку оказанных  услуг  и  (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,     проведение   которого обеспечивает     Фонд       капитального        ремонта  многоквартирных    домов    города     Москвы
	4. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский 14.05.2019 № 8/4 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2019 году»
	5. О признании утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 23.04.2019 № 7/4 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по реализации программы КСОДД в Останкинском районе города Москвы в 2019 году»
6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 27.09.2017 № 11/3 «Об утверждении графика приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа Останкинский».
	Разное.

	Депутат Семенов С.Л. предложил рассматривать вопросы повестки дня в обратном порядке начиная не с первого вопроса, а с шестого.
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование повестку дня заседания с учетом поступившего предложения.
Результаты голосования: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
   	(Депутат Степанов М.В. прибыл на заседание при рассмотрении четвертого вопроса)

1. СЛУШАЛИ:
	Сообщение главы муниципального округа Кезина М.С. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 27.09.2017 № 11/3 «Об утверждении графика приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа Останкинский» в связи с обращением депутата Рахилина К.В.

ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 27.09.2017                        № 11/3 «Об утверждении графика приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа Останкинский».
	Результаты голосования: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 13/1 от 13.08.2019 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:
Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенова С.Л. о признании утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 23.04.2019 № 7/4 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по реализации программы КСОДД в Останкинском районе города Москвы в 2019 году», в связи с тем, что работы, указанные в данном решении будут реализованы бюджетными организациями города Москвы.

ВЫСТУПИЛИ:
Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование проект решения о признании утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 23.04.2019 № 7/4 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по реализации программы КСОДД в Останкинском районе города Москвы в 2019 году».
Результаты голосования: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
(решение № 13/2 от 13.08.2019 прилагается)

3. СЛУШАЛИ:
Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенова С.Л. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский 14.05.2019 № 8/4 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2019 году» (исключение из перечня мероприятий выполнение работ по адресу: ул. 1-я Останкинская, д.25, в связи с их реализацией силами собственника рядом стоящего здания).

ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Школьников А.Н. предложил в п.6 приложения к решению изменить закрепление депутатов: Школьников А.Н. (основной депутат), Рахилин К.В. (резервный).
Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский 14.05.2019 № 8/4 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2019 году» с учетом поступившего предложения.
Результаты голосования: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
(решение № 13/3 от 13.08.2019 прилагается)

4. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенова С.Л.  об      участии       депутатов     Совета       депутатов муниципального   округа Останкинский   в работе комиссий,    осуществляющих      открытие      работ и приемку оказанных  услуг  и  (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,     проведение   которого обеспечивает     Фонд       капитального        ремонта  многоквартирных    домов    города     Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:
	Депутат Борисов В.Ю. проинформировал присутствующих об обращении к нему жителей д.4, корп.1 по ул. Академика Королева с просьбой курировать проведение работ по замене лифтов в их доме.
	Житель дома 4, корп.1 по ул. Академика Королева, Сорокина М.А.  сообщила о конфликте между жителями дома и правлением ЖСК «Высокий-1», о состоянии лифтового оборудования и переходе собственников помещений этого дома на счет регионального оператора для реализации программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме и попросила закрепить уполномоченным депутатом Борисова В.Ю.
	Депутат Степанов М.В. прибыл на заседание при рассмотрении четвертого вопроса.
	Депутат Школьников А.Н. предложил оставить основным закрепленным уполномоченным депутатом Карпушина В.В.
	Депутаты Семенов С.Л. и Кунаков К.О. предложили проголосовать за предложение жителей.
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование проект решения  об      участии       депутатов     Совета       депутатов муниципального   округа  Останкинский   в  работе комиссий,    осуществляющих      открытие      работ и приемку оказанных  услуг  и  (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,     проведение   которого обеспечивает     Фонд       капитального        ремонта  многоквартирных    домов    города     Москвы с закреплением уполномоченного депутата Карпушина В.В.
Результаты голосования: «за» - 1; «против» - 5; «воздержались» - 4.
Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование проект решения об      участии       депутатов     Совета       депутатов муниципального   округа  Останкинский   в  работе комиссий,    осуществляющих      открытие      работ и приемку оказанных  услуг  и  (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,     проведение   которого обеспечивает     Фонд       капитального        ремонта  многоквартирных    домов    города     Москвы
с учетом предложения жителей.
Результаты голосования: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 13/3 от 13.08.2019 прилагается)

5. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенова С.Л.  о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 23.04.2019 № 7/5 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского   района     города Москвы в 2019 году».

ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Школьников А.Н. предложил в п.4 приложения к решению изменить закрепление депутатов: Кириков П.Д. (основной депутат), Школьников А.Н. (резервный).
Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский 23.04.2019 № 7/5 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского   района     города Москвы в 2019 году»  с учетом поступившего предложения.
Результаты голосования: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 13/5 от 13.08.2019 прилагается)

             6. СЛУШАЛИ:
	Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенова С.Л. о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому        развитию Останкинского района города Москвы в 2019 году.
	Депутат  Семенов С.Л. предложил голосовать за каждый адрес отдельно, депутаты поддержали данное предложение.
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. Кондратюка, д.2, под.1
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Депутат Борисов В.Ю. сообщил, что двери по адресам:  ул. Кондратюка, д.8 и 10 и ул. Цандера, 10 можно не менять, их можно отремонтировать.
	Депутат Рахилин К.В. поддержал предложение Борисова В.Ю.
	Депутат  Школьников А.Н. отметил, что данные двери уже стоят 10-12 лет и не раз ремонтировались.
[bookmark: _GoBack]	Депутат Карпушин В.В. отметил, что при замене дверей в смету необходимо заложить затраты на замену домофонов.
	Депутаты Цукасов С.С., Рахилин К.В.,  Борисов В.Ю. и Карпушин В.В. предложили поставить качественные двери с порошковым покрытием, стеклянными вставками и согласовать с жителями параметры домофонов.
	Глава МО Кезин М.С. предложил доработать данные пункты перечня и вынести их на следующее заседание Совета депутатов.
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. Кондратюка, д.8, под.1,2,3 (п.2 перечня).
	Результаты голосования: «за» - 1; «против» - 2; «воздержались» - 7.
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. Кондратюка, д.10, под.1,2,3 (п.3 перечня).
	Результаты голосования: «за» - 1; «против» - 4; «воздержались» - 5.
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. Цандера, д.10, под.1,2,3 (п.4 перечня).
	Результаты голосования: «за» - 1; «против» - 3; «воздержались» - 6.
	Депутат Школьников А.Н. дал пояснения по вопросу установки МАФ -2шт. (п. 5 перечня).
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. Цандера, д.10 (п.5 перечня).
	Результаты голосования: «за» - 7; «против» - 1; «воздержались» - 2.
	Депутат Семенов С.Л. предложил приглашать на обследование квартир ветеранов депутатов, закрепленных за домом, в котором проживает ветеран.
	Депутат Карпушин В.В. предложил делать фотографии обследованной квартиры и направлять их закрепленному депутату.
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. 1-я Останкинская, д.13/1 (п.6 перечня).
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. 2-я Останкинская, д.4 (п.7 перечня).
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Депутат Рахилин К.В. дал пояснения по вопросу изготовления технического заключения о несущей способности конструкций помещения и изготовления проекта перепланировки и приспособления для автоматического передвижения маломобильных групп населения (п.8 перечня).
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятий по адресу: ул. Академика Королева, д.11, под.2 (п.8 перечня).
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Депутат Школьников А.Н. дал пояснения по вопросу установки пандуса (п.9 перечня).
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. Кондратюка, д.2, под. 2 (п.9 перечня).
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Глава МО Кезин М.С. дал пояснения по вопросу установки пандуса (п.10 перечня).
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. Годовикова, д.1, корп.1, под. 3 (п.10 перечня).
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.
	Депутат Борисов В.Ю. дал пояснения по вопросу установки пандуса (п.11 перечня) и предложил закрепить за ним данный адрес.
	Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: Звездный бульвар, д.22, корп.2, под. 2 (п.11 перечня) с учетом предложения депутата Борисова В.Ю.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
(решение № 13/6 от 13.08.2019 прилагается)

Председательствующий    на
заседании, глава муниципального
округа Останкинский                                                                                               М.С. Кезин

Исполнитель:
советник администрации МО
Останкинский                                                                                                               О.А. Алексеева